
Vereinsausflug 
 
Samstag und Sonntag, 8./9.09.2018 
 
San Bernardino 
Mit Bahn und Bus 
 
Kosten:  
Tageskarte für Samstag und Sonntag (ca. CHF 90.00) 
Übernachtung pro Person inkl. Abend- und Morgenessen: CHF 90.00 
Evt. Führung Castello (CHF 5.00) sowie persönliche Auslagen 
 
Samstag, 08.09.2018 
 
Ab 7:34 Wängi 
 
Ab 7:48 Wil Gleis 2 

Mit den Zug von 
Wängi nach Chur 
(über St. Gallen) 

  
An 9:48 Chur  
Gleis 5 

Chur  Umsteigen in Bus 
Ab Chur  
10:08 

mit Eilbus 171  

 
An 11.23 San Bernardino 

Posta 
Zimmerbezug Hotel Brocco e Posta 
2er oder Einzelzimmer verfügbar 

 
  Mittag – aus dem Rucksack oder im Restaurant 
Ab 13.30 Uhr 
An 13:50 

Mesoco Castello Mit Bus bis Mesoco Statione – ca. 700 m bis zur  
bis Castello 

14:00 Mesoco Castollo Interessanter Besuch Burg mit Führung 

 
15:00 Wanderung - leicht Mesoco Castello nach Soazza 

4 Km, 1.5 Stunden, Aufstieg 41m,  



Abstieg 199 m 

 
15:00 Wanderung - 

anspruchsvoller 
Mesoco Castello (700 müM) nach Soazza über 
Bagia (1059 müM) 

 
                                      Soazza 

Castello 

Wanderung 

anspruchsvoller 

Wanderung 

leicht 



 

 
 

Sonntag, 09.09.2018 
 
08.00 Uhr Morgenessen  
9.15 Uhr Leichte Wanderung Vom Hotel rund um den Stausee Lago d’Isola 

4 Km, ca. 1,5 Stunden – fast kein 
Höhenunterschied 

 
11.35 Uhr Postauto zum San 

Bernardino Pass 
 

An 11:59 Mittagessen Aus dem Rucksack oder im Restaurant Hospitz 
Ab 13.01 
Passhöhe 
An 13.19 

Hotel Brocca e Posta Gepäck mitnehmen vom Hotel 

Ab 13:35 Mit Schnellbus nach Chur  
An 14.45 
Chur  

 Aufenthalt in Chur 
Ab Chur 
16:12  

Mit Zug über St. Gallen 
nach Wil 

 

An 17:58 
Wil Gleis 2 

  
Ab 18.12 
Wil 

Nach Wängi Ankunft Wängi 18:24 

 
 

 Treffen beide 
Wandergruppen 

Grotto Verbi in Soazza (10 Minuten zur 
Bushaltestelle) 

Ab 17:49 Bahnhofplatz 
Soazza 

Zurück  mit Bus nach San Bernardino Posta via Mesoca 
Statione. Umsteigen auf Schnellkurs ab 18.08 

An 18:28 Bernardino Posta  
20.00 Abendessen Im Hotel Brocco e Posta 
  Anschliessend „Bunter Abend“  

Wanderung 

anspruchsvoller 

Soazza 


